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29. NIEDZIELA ZWYKŁA

„Oddajcie więc cesarzowi to, 
co jest cesarskie, a Bogu, to co Boskie”.

      Żydzi zostając pod panowaniem Rzymian, byli zmuszeni
płacić podatek Cezarom. Ciężar ten był im wstrętniejszy, 
że sprzeciwiał się obietnicy panowania Izraela nad światem,
która wedle ich mniemania, była im dana. Pytają Jezusa:
„Czy należy płacić podatek cesarzowi, czy też nie?”. Jakaż będzie
odpowiedź? Jeżeli powie, by płacili Rzymianom - wzburzy
przeciwko sobie lud. Jeśli nie każe płacić - źle usposobi do
siebie władze rzymskie. Zdawało się nieprzyjaciołom Chrystusa,
że wreszcie nadeszła godzina, że będą mogli Go schwytać
i uwięzić. Ale Zbawiciel nie daje się podejść: „Obłudnicy!
Dlaczego wystawiacie Mnie na próbę? Pokażcie mi monetę,
którą płaci się podatek. Podali mu denara”. Jezus zmusza
faryzeuszów, by sami dali sobie odpowiedź. „Czyja jest ta
podobizna i napis?” Na monecie jest podobizna cezara.

„Oddajcie więc cesarzowi to, co jest cesarskie, a Bogu to, co jest Boskie”. Wyjaśnieniem treści dzisiejszej Ewangelii
są słowa św. Pawła z Listu do Rzymian (13, 7): „Oddawajcie tedy wszystkim coście powinni. Komu podatek, po-
datek; komu cło, cło; komu bojaźń, bojaźń, komu cześć, cześć. Nie bądźcie nikomu nic winni, jedno abyście się 
wzajemnie miłowali”. Od Jezusa uczmy się, że wszystko ma swoje miejsce i czas. Panie Jezu, daj mi wytrwałość 
w oddawaniu Bogu tego, co Boskie. Adam Żak

EWANGELIA: Mt 22, 15-21

TYGODNIK PARAFII ŚW. JÓZEFA W RADOMIU
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ŻYCZENIA Księdzu Proboszczowi Rafałowi Czekalewskiemu SAC
składamy najserdeczniejsze życzenia imieninowe.

Drogi nasz Kapłanie!
Od sierpnia jesteś naszym Przewodnikiem

w kroczeniu za Jezusem.
Uczysz nas, co jest ważne, 

czego szczególnie mamy pilnować.
Życzmy, byś zaprowadził całą naszą Parafię

do nieba.
Byś z mocą Słowa dotarł do wszystkich,

których sam Jezus powierzył Twojej pieczy.
Życzymy wielu chwil głębokiej modlitwy,

serdecznych spotkań z ludźmi
i pokoju serca na każdą chwilę 

przełożeńskiej posługi!
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opr. Jadwiga Kulik

W najbliższy czwartek i piątek od-
dajmy Panu Bogu wszystkie ważne
polskie sprawy. Mamy za co dzię-
kować i o co prosić. Z tysięcy godzin
naszego życia wygospodarujmy kilka
chwil na przebywanie z Bogiem.
Sam na sam. 

Klękając u stóp złocistej monstran-
cji z Ciałem Pana Jezusa dajemy jasny
przykład na to, wokół Kogo toczy się
nasze życie. I trzeba nam do Niego
powrócić ze świata, jaki sobie stwo-
rzyliśmy: świata, w którym tak wielu
absolutnie obywa się bez Pana Boga.

Niewielu ludzi odkrywa wartość
Adoracji. Zwykle w trudnych doświad-
czeniach szukamy pocieszenia u ludzi,
przyjaciół czy bliskich nam osób albo
uciekamy w rozrywki: alkohol, tele-
wizję, świat wirtualny. Zapominamy,
że żaden człowiek do końca nie uśmie-
rzy naszego bólu ani nie rozwiąże 
problemów. Bóg nie wymaga od nas
więcej, aniżeli możemy udźwignąć 
i może to jest ten problem - bierzemy
na barki codzienności zbyt wiele, 

następnie męczymy się, oskarżamy
za niedociągnięcia i obwiniamy 
o wszystko Pana Boga.

Kiedy ogarnie nas zniechęcenie 
i zwątpienie, pamiętajmy o mądrości
zawartej w słowach św. Jana Pawła II:
„Człowiek nie jest w stanie praco-
wać, gdy nie widzi sensu pracy, gdy
sens ten przestaje być dla niego
przejrzysty, gdy zostaje mu niejako
przesłonięty. Praca ludzka stoi po-
środku całego życia społecznego. 
Poprzez nią kształtuje się sprawie-
dliwość i miłość społeczna, jeżeli
całą dziedziną pracy rządzi właściwy
ład moralny”.

W epoce naznaczonej: agresją,
egoizmem, upadkiem obyczajów, 
brakiem wzorców ojcostwa i macie-
rzyństwa, nietrwałością wielu rodzin
- im bardziej jest zagrożone nasze 
życie i poddawane manipulacjom, 
wołajmy: „Pomóż nam, Jezu, zro-
zumieć, że aby „działać” w Twoim
Kościele, także na polu tak pilnej 
nowej ewangelizacji, trzeba nauczyć

się przede wszystkim „być”, czyli
trwać przy Tobie na Adoracji, w Twym
słodkim towarzystwie. Tylko ze ścisłej
komunii z Tobą wypływa autentyczna,
skuteczna, prawdziwa działalność
apostolska”/św. Jan Paweł II/.

Jezu, zwracamy się do Ciebie sło-
wami uczniów z Emaus: „Mane no-
biscum, Domine!” – „Zostań z nami,
Panie!”

O CHRYSTUSOWY ŁAD W OJCZYŹNIE

czwartek, 26 października
godz: 1800 Msza święta
godz: 1900 Adoracja dla mężczyzn
godz: 2000 Skauci Europy, młodzież
godz: 2100 Wspólnota „Galilea”
godz: 2200 Wspólnota Domowego Kościoła
godz: 2300 Wspólnota Intronizacji NSPJ

piątek, 27 października
godz: 000 Msza święta
godz: 100 Wspólnota Odnowy w Duchu Świętym
godz: 200 Adoracja w ciszy
godz: 430 Wspólnota Ruchu Rodzin Nazaretańskich
godz: 630 Msza święta
godz: 700 Msza święta
godz: 730 Adoracja w ciszy
godz: 800 Msza święta
godz: 830 Wspólnota Wolontariuszy 

Hospicjum Królowej Apostołów
godz: 1000 Wspólnota Żywego Różańca
godz: 1200 Wspólnota Akademii Żywej Wiary
godz: 1300 Chór „Gloria Dei”
godz: 1400 Wspólnota Intronizacji NSPJ
godz: 1500 Msza święta i Koronka 

do Bożego Miłosierdzia 
godz: 1600 Adoracja w ciszy
godz: 1635 Różaniec dla dzieci
godz: 1720 Różaniec dla młodzieży i dorosłych
godz: 1800 Msza święta

godz: 20  Skauci Europy, młodzież
godz: 2100 Wspólnota „Galilea”
godz: 2200 Wspólnota Domowego Kościoła
godz: 2300 Wspólnota Intronizacji NSPJ

czwartek, 26 październikaczwartek, 26 października piątek, 27 październikapiątek, 27 październikapiątek, 27 października

godz: 6godz: 63300 Msza święta
godz: 7godz: 70000 Msza święta
godz: 7godz: 73030 Adoracja w ciszy
godz: 8godz: 80000 Msza święta
godz: 8godz: 83030 Wspólnota Wolontariuszy 

 Wspólnota Domowego Kościoła
 Wspólnota Intronizacji NSPJ

godz: 10godz: 100000

godz: 12godz: 120000

godz: 130000

 Wspólnota Intronizacji NSPJgodz: 23  Wspólnota Intronizacji NSPJ Wspólnota Intronizacji NSPJ Wspólnota Intronizacji NSPJgodz: 23  Wspólnota Intronizacji NSPJ Wspólnota Intronizacji NSPJ Wspólnota Intronizacji NSPJgodz: 23  Wspólnota Intronizacji NSPJ Wspólnota Intronizacji NSPJ Wspólnota Intronizacji NSPJ
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CAŁODOBOWA ADORACJA SERCA JEZUSA

RÓŻANIEC 

Nabożeństwa 
dla dorosłych i młodzieży 
codziennie o godz. 1720. 

Dla dzieci 
– od poniedziałku do piątku 

o godz. 1635.
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Od Święta Podwyższenia Krzyża,
para� e w Polsce, w których miała
miejsce uroczysta Intronizacja Naj-
świętszego Serca Pana Jezusa, przy-
gotowują się w sposób szczególny
do Uroczystości Chrystusa Króla, która
w tym roku przypada 26 listopada. 

13 września, w wigilię Święta Pod-
wyższenia Krzyża, para� e te rozpo-
częły już po raz dwudziesty czwarty
nieustanne 24-godzinne Adoracje 
Najświętszego Sakramentu. A Eucha-
rystia, to Serce Jezusa dane nam w całej
pełni. Możemy więc powiedzieć, że
adorując Białą Hostię, adorujemy
Serce Jezusa pełne miłości do świata,
do każdego człowieka.

W naszej para� i taka Adoracja roz-
pocznie się w najbliższy czwartek
Mszą świętą o godz. 1800.

To radosny trud, aby modlić się
wspólnie za całą Polskę i upraszać 
łaski dla siebie, swoich rodzin, całej
para� i, wynagradzać Bożemu Sercu
i Niepokalanemu Sercu Maryi za
grzechy osobiste i społeczne. 

Podczas Adoracji będziemy także
prosić o nowe i święte powołania
kapłańskie, zakonne i misyjne. Będziemy
 polecali Bożej opiece dzieci i młodzież. 

Szczególną intencją jest modlitwa
za Ojczyznę i rządzących Polską, 
o jedność Polaków. Będziemy wypra-
szać też pokój dla Ukrainy, Ziemi
Świętej i całego świata.

Założycielką Wspólnot Intronizacji
Najświętszego Serca Pana Jezusa jest
Służebnica Boża Rozalia Celakówna.
Będziemy prosić Boga o dar jej be-
aty� kacji. 

Zapraszamy wszystkich, by choć
na chwilę przybyć na Adorację.
Najlepiej całą rodziną. 

Wielu naszych Para� an lubi ado-
rować Jezusa późnym wieczorem, 
czy w nocy lub nad ranem w Kaplicy
Wieczystej Adoracji w Jedlni. A w naj-
bliższą noc z czwartku na piątek taką
kaplicą stanie się mały kościół w naszej
para� i. Serdecznie zapraszamy!

Zapraszamy też do adoracji przez
cały najbliższy piątek aż do popołu-
dniowych nabożeństw różańcowych.

CAŁODOBOWA 
NOWENNA 
ADORACYJNA 
W NASZEJ PARAFII

Dzisiaj w Kościele rozpoczynamy
Tydzień Misyjny. 

Tylu misjonarzy pracuje w odległych
zakątkach świata. Każdego dnia wy-
trwale realizują projekty ewangeli-
zacyjne i charytatywne. Posługują
najczęściej wśród ludzi bardzo ubo-
gich. Mówią im o Chrystusie, bo tak
wielu jeszcze o Nim nie słyszało. Chcą
być dla nich ojcem, matką, nauczy-
cielem, lekarzem... Pragną oddać im
zdrowie, życie, serce, a często i ciało
zostawić na misyjnej ziemi.

Pan Bóg każdego z nas wzywa do
służby misyjnej. Mamy głosić innym
Chrystusa. To z miłości bliźniego
wynika troska o głodnych, chorych 
czy prześladowanych. 

Widzimy ogrom poświęcenia mi-
sjonarzy i misjonarek służących 

w dalekich krajach. Oni zawsze sta-
rają się szukać rozwiązań problemów
wraz ze wspólnotą, w której wypeł-
niają swoją misję.

Zapewne, żeby zostać misjona-
rzem, trzeba mieć wielką wiarę. Trzeba

ukochać Pana Boga aż do szaleństwa.
Trzeba mieć do Niego wielkie zaufanie. 

Bo niby tak kolorowo wygląda 
wyjechać do Afryki, Brazylii, Japonii...
A potem? Pan Jezus mówi: „Odtąd 
będziecie moimi świadkami aż po 
krańce ziemi”, „idąc na cały świat
nauczajcie wszystkie narody”. 

Wielkim misjonarzem był św. Paweł.
Nic dla niego nie znaczyły trudy 
podróży, więzienia, wyrok śmierci...
Martwił się tylko o jedno, że zabrak-
nie mu życia i nie powie wszystkim
o Jezusie Ukrzyżowanym i Zmartwych-
wstałym. Wszystkich napominał, prosił,
nauczał. O sobie powiedział: „Nie daj,
Boże, abym się miał czym chwalić, 
tylko krzyżem Pana naszego Jezusa
Chrystusa. Toczyłem dobry bój, biegu
dokonałem, wiary dochowałem”.

Tacy właśnie są misjonarze. Często
znoszą trudy ponad siły człowieka. 
Św. Paweł mówił: „Wszystko mogę 
w Tym, który mnie umacnia”.  

BYĆ MISJONARZEM

Sakrament małżeństwa we wrześniu 
przyjęły 4 pary.

Bartosz Wacław Sobolewski /l. 14/
Maciej Jan Głowacki /l. 38/
Katarzyna Pawlak /l. 42/
Sławomir Skórnicki /l. 62/
Mirosław Kowalczyk /l. 65/
Anna Bączkowska /l. 77/
Tadeusz Leon Witkus /l. 77/
Anna Krystyna Wesołowska /l. 82/
Grażyna Emilia Paśnik /l. 84/
Antoni Sołśnia /l. 89/
Alfred Józef Frankiewicz /l. 91/
Weronika Mortka /l. 91/
Krystyna Barszcz /l. 93/

Odeszli we wrześniu do Pana:13

Sakrament chrztu świętego we wrześniu  
przyjęło siedmioro dzieci. 7

4

Intronizacja NSPJ

dokończenie na 4 stronie
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KALENDARZ
LITURGICZNY

I TYDZIEŃ PSAŁTERZA

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dzisiaj o godz. 1230 Msza święta w intencji Księdza Proboszcza 

Rafała Czekalewskiego SAC z okazji jego imienin. Pamiętajmy 
o naszym Solenizancie także w naszych osobistych modlitwach.

2. Dzisiaj w Kościele Świętym rozpoczynamy Tydzień Misyjny 
pod hasłem: „Misje Sercem Kościoła”. W tym tygodniu, szczególnie
modlitwę różańcową, o� arujmy za misjonarzy na całym świecie.

3. Dzisiaj po Mszy świętej o godz. 1100 rozdanie nagród dla dzieci 
wrzucających kupony „Niedzieli z Owieczką”.

4. Młodzież zapraszamy do udziału w Pallotyńskim Czuwaniu Młodych,
które odbędzie się w sobotę, 28 października, w Częstochowie. 
Wyjazd o godz. 1300. Koszt: 60 zł. Zapisy do środy w zakrystii i kancelarii.
Więcej informacji u ks. Marcina.

5. W czwartek wspominamy bł. Celinę Borzęcką – Założycielkę Sióstr
Zmartwychwstanek. Pamiętajmy w modlitwie o Siostrach pracujących
w naszej para� i.

6. W czwartek rozpocznie się w naszej para� i całodobowa Adoracja
ku czci Serca Jezusowego. Będziemy błagać o potrzebne łaski 
dla Kościoła, naszej Ojczyzny, o jedność Polaków i o pokój dla świata.
Zachęcamy wszystkich do włączenia się w modlitwę, szczególnie 
w godzinach nocnych. O godz. 1900 będzie Adoracja dla mężczyzn, 
a o północy Msza święta. Szczegółowy program jest w gablocie, 
internecie i w przedsionku kaplicy Świętej Rodziny.

7. Za tydzień młodzież z naszej para� i będzie rozprowadzała przed 
kościołem znicze. Dochód ze sprzedaży jest przeznaczony na katolicką
formację dzieci i młodzieży. Znicze będą także rozprowadzane 
1 listopada przy głównej bramie cmentarza przy ul. O� ar Firleja.

22 października 2023r. - NIEDZIELA
Imieniny: Filipa, Halki
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Iz 45, 1. 4-6
PSALM 96, 1 i 3. 4-5. 7-8. 9 i 10ac
2. czytanie: 1 Tes 1, 1-5b
EWANGELIA: Mt 22, 15-21

23 października 2023r. – PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Ignacego, Jana, Romana
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Rz 4, 20-25
PSALM: Łk 1, 69-70. 71-73. 74-75
EWANGELIA: Łk 12, 13-21

24 października 2023r. - WTOREK
Imieniny: Antoniego, Filipa
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Rz 5, 12. 15b. 17-19. 20b-21
PSALM 40, 7-8a. 8b-10. 17
EWANGELIA: Łk 12, 35-38

25 października 2023r. – ŚRODA
Imieniny: Darii, Kryspina
1. czytanie: Rz 6, 12-18
PSALM 124, 1b-3. 4-6. 7-8
EWANGELIA: Łk 12, 39-48

26 października 2023r. – CZWARTEK
Imieniny: Lucyny, Ludmiły
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Rz 6, 19-23
PSALM 1, 1-2. 3. 4 i 6
EWANGELIA: Łk 12, 49-53

27 października 2023r. – PIĄTEK
Imieniny: Iwony, Wincentego
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Rz 7, 18-25a
PSALM 119, 66 i 68. 76-77. 93-94
EWANGELIA: Łk 12, 54-59

28 października 2023r. - SOBOTA
Imieniny: Szymona, Tadeusza
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ef 2, 19-22
PSALM 19, 2-3. 4-5b
EWANGELIA: Łk 6, 12-19

8. Przez cały listopad, codziennie o godz. 1720, będziemy odmawiać różaniec, a o godz. 1800 sprawować
Mszę świętą za zmarłych poleconych w wypominkach listopadowych. Ponadto, za tych zmarłych
przez cały listopad w naszych pallotyńskich kościołach będą codziennie sprawowane 24 Msze święte. 
Wypominki listopadowe i roczne można składać w zakrystii i kancelarii, a w przyszłą niedzielę będziemy je
przyjmowali w holu przy zakrystii. 

9. „Bóg zapłać” za o� ary złożone na dzisiejszą tacę inwestycyjną przeznaczoną na montaż nowego oświetlenia
w naszym kościele.

10. Ksiądz Krzysztof Freitag SAC z Poznania, dziękuje za przekazane dwa tygodnie temu o� ary w wysokości
6 647 zł na pallotyńskie Duszpasterstwo Akademickie w Poznaniu.

Misjonarze dobrze dostrzegają 
potrzeby ludzi wśród których miesz-
kają. Są blisko nich, patrzą głębiej 
i widzą lepiej niż jakieś wielkie do-
broczynne organizacje. Misjonarze 
dają swoim para� anom możliwość
rozwoju, możliwość nauki. Budują
szpitale i szkoły. 

Módlmy się w tym tygodniu za
nich, aby nie byli odrzuceni, aby nikt
im nie powiedział: „Lekarzu, ulecz 
samego siebie”. Niech postawa tych,
do których są posłani, napełnia ich 

serca entuzjazmem do dalszej pracy. 
Nam w codziennym życiu też po-

trzeba misjonarzy - tych, którzy
umocnią w nas wiarę w obecność
Jezusa. Potrzebujemy wielkich świad-
ków Ewangelii. Bo jak mówi afry-
kańskie przysłowie: „Jednym palcem
twarzy nie umyjesz. Potrzebujesz do
tego całej dłoni. A najczęściej dwóch”.
Więc w naszym codziennym świecie
niech wszyscy mówią o Jezusie 
i żyją Jego nauką.

dokończenie z  3 strony
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BYĆ MISJONARZEM


